АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 1»)

ПРИКАЗ

_13.02.2024___                                                                                    №_33-ОД__

О проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся

МБОУ «СШ № 1» в форме

всероссийских проверочных работ

в 2024 году

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона  «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  с приказом

Министерства образования и науки Смоленской области от  27.12.2023

№261-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Смоленской области в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании приказа

Управления образования и молодежной политики Администрации города

Смоленска от 08.02.2024 № 50 «О проведении  мониторинга качества

подготовки обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений города Смоленска в форме всероссийских проверочных работ в

2024 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ

«СШ № 1» (далее - школы) для обучающихся 4-8–ых классов в штатном

режиме, для обучающихся 11 классов – в режиме апробации   в соответствии

с графиком проведения ВПР (приложение 1).

2. Назначить организаторами в аудиториях для проведения ВПР:

Дата Класс Предмет ФИО организатора, должность

21.03 4А Русский язык Гайчук Н.П., учитель нач. классов,

Евстафьева М.О., учитель англ.языка

20.03  Математика Багдасарян С.Б., учитель нач. классов,

Евстафьева М.О., учитель англ.языка

19.03  Окружающий мир Багдасарян С.Б., учитель нач. классов

Потемкина М.М,,  учитель физич. культ.

22.03  Русский язык

(2 часть)

Гайчук Н.П., учитель начальных классов

Рыжова К.А., учитель начальных классов

21.03 4 Б Русский язык Багдасарян С.Б., учитель нач. классов,

Рыжова К.А., учитель нач. классов

20.03  Математика Рыжова К.А.., учитель нач.классов,

Луценко А.Н.., учитель дефектолог

19.03  Окружающий мир Гайчук Н.П., учитель нач. классов,

Рыжова К.А., учитель нач. классов

22.03  Русский язык

(2 часть)

Багдасарян С.Б., учитель нач. классов,

Горбачева М.В., учитель истории и общ.

21.03 5А Русский язык Беляева С.А., учитель физики,

Федосеева Д.А., соц.педагог

20.03  Математика Ващенкова С.Н., учитель-логопед,

Игнатова А.С., учитель иностр.языка

19.03  Биология Горбачева М.В., учитель истории и общ.

Луценко А.Н.. учитель-дефектолог

22.03  История Матвеева Л.И., учитель русского языка,

Лобачева Н.Е., учитель математики,

21.03 5Б Русский язык Барминова Е.А., учитель музыки,

Луценко А.Н., учитель- дефектолог

20.03  Математика Беляева С.А., учитель физики,

Петров К.Г., учитель географии

19.03  Биология Лобачева Н.Е., учитель математики,

Рязанцев Д.С., преп.-организатор ОБЖ

22.03  История Беляева С.А., учитель физики,

Петров К.Г., учитель географии

21.03 6А Русский язык Хадирова Т.В. учитель иностр. языка,

Игнатова А.С., учитель иностр.языка

20.03  Математика Турова Е.В., учитель изо и технологии,

Горбачева М.В., учитель истории и общ.

19.03  Предмет 1 Барминова Е.А., учитель музыки,

Кузьмин А.В.., учитель истории и общ.

22.03  Предмет 2 Горшнева Н.А., педагог-психолог,

Ващенкова С.Н., учитель-логопед

21.03 6Б Русский язык Ващенкова С.Н., учитель-логопед,

Артамонова А.В., учитель информатики

20.03  Математика Матвеева Л.И., учитель русск.яз. и литер.,

Федосева Д.А., соц.педагог

19.03  Предмет 1 Матвеева Л.И., учитель русского языка,

Полюшкина Т.А., учитель биологии

22.03  Предмет 2 Хадирова Т.В. учитель иностр. языка,

Полюшкина Т.А., учитель биологии

21.03 7А Русский язык Рязанов Д.С., преп.-организатор ОБЖ,

Потемкина М.М., учитель физич.культ.

20.03  Математика Потемкина М.М., учитель физич.культ.,

Хадирова Т.В., учитель иностр.языка

19.03  Предмет 1 Хадирова Т.В., учитель иностр. языка

Игнатова А.С., учитель иностр. языка

22.03  Предмет 2 Турова Е.В., учитель изо и технологии,

Рязанов Д.С., преп.-организатор ОБЖ

21.03 7Б Русский язык Горбачева М.В., учитель истории и общ.,

Турова Е.В, учитель изо и технологии

20.03  Математика Лысиченков В.И., учитель физич.культ.,

Барминова Е.А., учитель музыки

19.03  Предмет 1 Турова Е.В, учитель изо и технологии,

Лысиченков В.И., учитель физич. культ.

22.03  Предмет 2 Агафонова И.Н., учитель математики,

Луценко А.Н., учитель- дефектолог

21.03 8А Русский язык Агафонова И.Н., учитель математики,

Горшнева Н.А, педагог-психолог

20.03  Математика Кузьмин А.В., учитель истории и общест.,

Сережникова М.Г., учит.русск.яз. и литер.

19.03  Предмет 1 Артамонова А.В., учитель информатики,

Сережникова М.Г., учит.русск.яз. и литер.

22.03  Предмет 2 Кузьмин А.В., учитель истории и общест.,

Барминова Е.А., учитель музыки

21.03 8Б Русский язык Полюшкина Т.А., учитель биологии,

Кузьмин А.В., учитель истории и общест.

20.03  Математика Полюшкина Т.А., учитель биологии,

Рязанов Д.С., преп.-организатор ОБЖ

19.03  Предмет 1 Горшнева Н.А., педагог-психолог,

Ващенкова С.Н., учитель-логопед

22.03  Предмет 2 Потемкина М.М., учитель физич.культ.,

Федосева Д.А., соц.педагог

18.03 11а География Ващенкова С.Н.., учитель-логопед

Горшнева Н.А.,  педагог-психолог

2. Установить время начала проведения ВПР на 2 уроке  в 9.25.

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

Класс Кабинет
4А № 13

4Б № 20

5А № 33

5Б № 23

6А № 35

6Б № 36

7А № 32

7Б № 34

8А № 21

8Б № 31

11а № 31

4. Назначить техническим специалистом, оказывающим

информационно-технологическую помощь при проведении ВПР по

образовательной организации, Ефимова А.А., руководителя ШМО.

    Ефимову А.А. при проведении  обеспечить:

4.1. Проведение подготовительных мероприятий по получению и

 печати инструктивных материалов, печати КИМов для участников

ВПР, отправки заполненных форм;

4.2. Скачивание комплектов для проведения ВПР (зашифрованный

архив) в личном кабинете ФИС ОКО согласно плану-графику проведения

ВПР 2023;

4.3. Распечатывание вариантов ВПР на всех участников;

4.4.  Скачивание в личном кабинете в ФИС ОКО протокола проведения

работы и списков кодов участников. Распечатывание бумажного протокола и

кодов участников. Разрезание листа с кодами участников для выдачи

каждому участнику отдельного кода;

4.5. Получение в личном кабинете в ФИС ОКО критериев оценивания

ответов согласно плану-графику проведения ВПР.

4.6. Получение через личный кабинет в ФИС ОКО электронной формы

сбора результатов ВПР согласно плану-графику проведения ВПР;

4.7. Загрузку формы сбора результатов в ФИС ОКО согласно плану-

графику проведения ВПР.

5. Назначить школьным координатором проведения ВПР по

образовательной организации Мелехову Л.Г., заместителя директора.

  Мелеховой Л.Г. при проведении ВПР обеспечить:

5.1. Проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен

данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника

ВПР, получение инструктивных материалов;

5.2. Проведение ВПР согласно Порядку организации и проведения

ВПР;

5.3. Ознакомление всех участников образовательного процесса с

Порядком организации и проведения ВПР;

5.4. Объективность проведения ВПР и проверки работ обучающихся;

5.5. Проведение разъяснительной работы с педагогами, обучающимися,

родительской общественностью по формированию позитивного отношения к

объективности проведения ВПР;

5.6. Организацию проверки ответов участников с помощью критериев

по соответствующему предмету;

5.7. Заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР для

каждого из участников. Внести в форму его код, номер варианта работы и

баллы за задания. (В электронном протоколе передаются только коды

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в

виде бумажного протокола).

5.8. Получение результатов проверочных работ в личном кабинете

 ФИС ОКО.

5. 9. Сбор комплектов по окончании проведения работы.

          5.10. Хранение работ участников ВПР.

          6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

 6.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

6.2. Получить от школьного координатора проведения ВПР Мелеховой

Л.Г. материалы для проведения проверочной работы;

6.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам;

6.4. Провести инструктаж перед выполнением работы с участниками

ВПР;

6.5. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

6.6. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;

6.7. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их школьному координатору проведения ВПР  Мелеховой Л.Г..

          7. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Дата Класс Предмет Состав экспертов, должность

21.03 4А,

4Б

Русский язык Мирошкина Л.П., председатель комиссии;

Багдасарян С.Б., член комиссии;

Рыжова К.А.., член комиссии. 22.03 4А,

4Б

Русский язык

20.03 4А,

4Б

Математика Петров К.Г.., председатель комиссии;

Багдасарян С.Б., член комиссии;

Рыжова К.А.., член комиссии. 19.03 4А,

4Б

Окружающий мир

21.03 5А,

5Б

Русский язык Мирошкина Л.П., председатель комиссии;

Сережникова М.Г.., член комиссии;

Матвеева Л.И.., член комиссии.

20.03 5А,

5Б

Математика Мелехова Л.Г., председатель комиссии;

Лобачева Н.Е., член комиссии.

Беляева С.А,  член комиссии

19.03 5А,

5Б

Биология Хацкова Е.Е.., председатель комиссии;

Петров К.Г., член комиссии.

Мелехова Л.Г.,  член комиссии

22.03 5А,

5Б

История Мелехова Л.Г., председатель комиссии;

Горбачева М.В., член комиссии.

Петров К.Г.,  член комиссии

21.03 6А,

6Б

Русский язык Мелехова Л.Г..,  председатель комиссии;

Сережникова М.Г.., член комиссии;

Хацкова Е.Е., член комиссии.

20.03 6А,

6Б

Математика Мелехова Л.Г., председатель комиссии;

Артамонова А.В.., член комиссии.

Беляева С.А,  член комиссии

19.03 6А Предмет 1 Хацкова Е.Е.., председатель комиссии;

Петров К.Г.., член комиссии.

Мелехова Л.Г.,  член комиссии

22.03 6А Предмет 2 Мелехова Л.Г., председатель комиссии;

Горбачева М.В., член комиссии.

Петров К.Г.,  член комиссии

19.03 6Б Предмет 1 Мелехова Л.Г., председатель комиссии;

Горбачева М.В.., член комиссии;

Кузьмин А.В., член комиссии.

22.03 6Б Предмет 2 Мелехова Л.Г., председатель комиссии;

Горбачева М.В., член комиссии.

Петров К.Г.,  член комиссии

21.03 7А,

7Б

Русский язык Мелехова Л.Г..,  председатель комиссии;

Сережникова М.Г.., член комиссии;

Хацкова Е.Е., член комиссии.

20.03 7А,

7Б

Математика Мелехова Л.Г., председатель комиссии;

Артамонова А.В.., член комиссии.

Беляева С.А,  член комиссии

19.03 7А Предмет 1 Хацкова Е.Е., председатель комиссии;

Петров К., член комиссии.

Мелехова Л.Г.,  член комиссии

22.03 7А Предмет 2 Хацкова Е.Е., председатель комиссии;

Горбачева М.В., член комиссии.

Петров К.Г.,  член комиссии

19.03 7Б Предмет 1 Хацкова Е.Е.., председатель комиссии;

Лобачева Н.Е., член комиссии.

Мелехова Л.Г.,  член комиссии

22.03 7Б Предмет 2 Хацкова Е.Е., председатель комиссии;

Горбачева М.В., член комиссии.

Петров К.Г.,  член комиссии

21.03 8А,

8Б

Русский язык Мирошкина Л.П,  председатель комиссии;

Матвеева Л.И.., член комиссии;

Хацкова Е.Е., член комиссии.

20.03 8А,

8Б

Математика Хацкова Е.Е., председатель комиссии;

Артамонова А.В.., член комиссии.

Беляева С.А,  член комиссии

19.03 8А Предмет 1 Хацкова Е.Е.., председатель комиссии;

Лобачева Н.Е., член комиссии.

Мелехова Л.Г.,  член комиссии

22.03 8А Предмет 2 Хацкова Е.Е.., председатель комиссии;

Кузьмин А.В.., член комиссии.

Горбачева М.В.,  член комиссии

19.03 8Б Предмет 1 Петров К.Г., председатель комиссии;

Лобачева Н.Е., член комиссии.

Беляева С.А.,  член комиссии

22.03 8Б Предмет 2 Хацкова Е.Е.., председатель комиссии;

Кузьмин А.В.., член комиссии.

Петров К.Г.,  член комиссии

18.03 11а География Мелехова Л.Г., председатель комиссии;

Горбачева М.В.., член комиссии;

Кузьмин А.В., член комиссии.

Приложение 1

к приказу от 13.02.2024 № 33-ОД

График проведения ВПР-2024 по МБОУ «СШ №1» г. Смоленска

День
недели

Дата Учебный предмет Класс Продолж
ительнос

ть

Пн 18 марта География  11а 90

Вт 19 марта Окружающий мир 4а 4б 45

 19 марта Биология 5а5б 45

 19 марта Биология, География 6а6б 45

 19 марта Биология, Физика 7а7б 45

 19 марта Биология, Физика, Химия 8а8б 90*,
кр. биологии

45

Ср 20 марта Математика 4а4б 45

 20 марта Математика 5а5б 45

 20 марта Математика 6а6б 60

 20 марта Математика 7а7б 90

 20 марта Математика 8а8б 90

Чт 21 марта Русский язык(1ч) 4а4б 45

 21 марта Русский язык 5а5б 60

 21 марта Русский язык 6а6б 90

 21 марта Русский язык 7а7б 90

 21 марта Русский язык 8а8б 90

Пт 22 марта Русский язык(2ч) 4а4б 45

 22 марта История 5а5б 45

 22 марта История,  Общество 6а6б 45

 22 марта История, География, Общество 7а7б 45

 22 марта История, География, Общество 8а8б 45

* ВПР проводится для каждого класса по двум учебным предметам на основе случайного

выбора